
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 299 DEL 12/02/2026

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA E ACQUISTO NUOVI ARREDI PER ISTITUTI 
SCOLASTICI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO. 
LIQUIDAZIONE ALLA VASTARREDO S.R.L. FATTURA N. 2026-VS5-0000018 
DEL 31.01.2026 DELL’IMPORTO DI € 14.554,60.  CIG: B9CC827839

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 PREMESSO CHE:
 con RdO veniva avviata tramite piattaforma MEPA trattativa per la fornitura di n.200 banchi e 

n.200 sedie; 
 con determinazione n. 2642 del 30.12.2025 veniva affidata la fornitura di n.200 banchi e n.200 

sedie alla VASTARREDO S.R.L. (P.iva 02029130693) con sede in Vasto (CH) alla via Osca 
n.67;

 in data 13.01.2026 veniva consegnato il materiale di cui sopra presso il deposito della sede 
operativa della Provincia di Benevento in L.go Carducci;

VISTA la fattura n. 2026-VS5-0000018 del 31.01.2026 emessa dalla VASTARREDO S.R.L. (P.iva 
02029130693) con sede in Vasto (CH) alla via Osca n.67, quale saldo per la fornitura di n.200 banchi e 
n.200 sedie, dell’importo di € 11.930,00 oltre Iva per € 2.624,60, per l’importo di € 14.554,00;
VISTO il DURC positivo protocollo INAIL_52531377 del 23.01.2026 con scadenza validità 
23.05.2026;
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della fattura de qua;
RICHIAMATE le deliberazioni Presidenziali:

 n. 60 del 12-05-2020 di approvazione del “Patto di Integrità” tra la Provincia di Benevento e gli 
Operatori Economici partecipanti alle gare;

 n. 79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023;
 n. 94 del 06-04-2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura 

organizzativa dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente 
nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

 n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinviava al 01-07-2023 l’entrata in vigore dell’assetto 
organizzativo dell’Ente approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 32 del 31-01-2024 di approvazione della sottosezione 2.3 – “Rischi corruttivi e trasparenza” 
della sezione 2 Valore pubblico, performance e anticorruzione del Piano Integrato di Azione e 
Organizzazione (PIAO) del triennio 2024-2026;

 n. 167 del 16-06-2025 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell’art. 
169 D.LGS. 267/2000.



2

 n. 174 del 17-06-2025 di approvazione del PIANO INTEGRATO di ATTIVITÀ e di 
ORGANIZZAZIONE 2025/2027 della PROVINCIA di BENEVENTO;

 n. 2 del 12-01-2026 con la quale è stata approvata la nuova rideterminazione dell'assetto 
organizzativo della Provincia di Benevento ed approvato il nuovo ORGANIGRAMMA e 
relativo FUNZIONIGRAMMA;

ACCERTATA:
 la regolarità delle prestazioni finora eseguite dalla ditta affidataria;
 la necessità di procedere all'assunzione formale dell'impegno di spesa per la quota parte di 

competenza dell'annualità 2026, pari a complessivi € 31.196,21, per garantire la continuità del 
servizio e la regolare liquidazione delle fatture;

CONSIDERATO che la spesa riveste carattere di urgenza e indifferibilità, trattandosi di servizio 
continuativo volto a garantire la sicurezza e il funzionamento degli impianti negli edifici provinciali, e 
pertanto non soggetta al limite dei dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 5, del TUEL;
DATO ATTO:

 che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 
2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024; 

 della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente 
provvedimento; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;
Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente 
dispositivo,

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo:

 DI APPROVARE la fattura n. 2026-VS5-0000018 del 31.01.2026 emessa dalla 
VASTARREDO S.R.L. (P.iva 02029130693) con sede in Vasto (CH) alla via Osca n.67, quale 
saldo per la fornitura di n.200 banchi e n.200 sedie, dell’importo di € 11.930,00 oltre Iva per € 
2.624,60, per l’importo di € 14.554,00;

 DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta VASTARREDO S.R.L. (P.iva 02029130693) con sede 
in Vasto (CH) alla via Osca n.67, l’importo di € 11.930,00 oltre Iva per € 2.624,60, per 
l’importo di € 14.554,00;

 DI RICHIEDERE al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni 
e dei Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai 
sensi della Legge n.136/2010, IBAN: IT67U0306977913035374530184;

 DI IMPUTARE la spesa di € 748.000,00 trova copertura sui fondi di cui al Capitolo 4951.1, 
Impegno Contabile 3408/2025 (ex impegno provvisorio 693/2025);

 DI ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, 
lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del 
D.Lgs. n. 165/2001;

 DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della 
Provincia, all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18/06/2009 n. 69;

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. n° 33/2013.



3

Il RUP
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.008 4.2 4951.1 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 3408 € 14.554,60  N. 0  € 0,00 N. 419 € 14.554,60  

Descrizione Creditore
VASTARREDO S.R.L. - C.F.   

Descrizione Impegni Assunti
MANUTENZIONE ORDINARIA E ACQUISTO NUOVI ARREDI PER ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA 
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO. LIQUIDAZIONE ALLA VASTARREDO S.R.L. FATTURA N. 2026-VS5-
0000018 DEL 31.01.2026 DELL’IMPORTO DI € 14.554,60. CIG: B9CC827839

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


